πέρυσι adv. temp. *anno proxime elapso, anno praeterito* 2 C. 8,10; 9,2.*

πετάομαι i. q. **πέτομαι** *volo* in t. r. Ap. 4,7; 8,13; 14,6; 19,17. [Aristot. Anthol. al.]*

πετεινός 3. ↓ *volans, alatus* [tragg.]; — substantive τὸ πετεινόν *ales, volucris* [Hdt. 2, 123; LXX]; plur. Mt. 13,4. Mr. 4,4. L. 12,24 al.; τὰ π. τοῦ οὐρανοῦ (v. οὐρανός 1 a) ‘volucres caeli’ dictio Hebraeis familiaris Mt. 6,26; 8,20. A. 10,12 al.

πέτομαι *volo, volito* Ap. 12,14 et in t. cr. Ap. 4,7; 8,13; 14,6; 19,17.*

πέτρα, ας, ἡ *rupes, petra, saxum*, et quidem (in oppositione ad πέτρος, quod significat ‘saxum a monte vel solo solutum, lapidem magnum’, sed tantum ut adhuc levari manuque projici possit, Il. 7, 270; 2 Mach. 1, 16 al.) *saxum monti vel solo inhaerens sive ipse mons solumve saxosum, aut saltem saxi pars ingentis molis* (cfr. Od. 9, 243. 484; Schmidt 51, 4); Mt. 27,51,60. Mr. 15,46 (ubi ἐξ non materiam ex qua constabat monumentum indicat, sed respondet quaestioni ‘unde’ excisum sit). Ap. 6,15 s.; *solum saxosum* L. 8,6,13 (οἱ ἐπὶ τὴν π. ii quibus convenit praedicatum ‘in petram’, sc. quibus convenit parabola seminis in petram cadentis), in quo aedificia ponuntur Mt. 7,24 s. L. 6,48; σὺ εἶ Πέτρος (i. e. **ΑΠΕΤΡΟΣ** saxum, nomen Simoni a Christo promissum J. 1,42 et datum Mr. 3,16. L. 6,14), καὶ ἐπὶ ταύτῃ τῇ πέτρᾳ (i. e. **ΑΠΕΤΡΟΣ** ‘super hoc saxo’, qui est Petrus) οἰκοδομήσω μου τὴν ἔκκλησίαν Mt. 16,18, ubi Πέτρος et πέτρα eundem et idem indicant suntque certo ejusdem vocabuli aram. **ΑΠΕΤΡΟΣ** interpretamenta, illud magis personam et nomen, hoc magis nominis significationem effert: — cur diversae formae graecae? nempe quia πέτρα non erat apta forma nominis proprii masculini, et quia non potuit dici ἐν πέτρῳ, lapide soluto (v. supra), ecclesia aedificari [**ΑΠΕΤΡΟΣ** targ. Onk. Ex. 17,6 = צַדְקָה πέτρα, Num. 20,8,10 = עַלְכָה πέτρα]; — metaph. π. σκανδάλου R. 9,33.

I P. 2,8 ex. Is. 8,14 צַדְקָה מִבְשָׁלֵל petra quae est lapsūs occasio seu causa, ll. cc. de Messia qui infidelibus est ruinae spiritualis occasio; Christus praeexistens, i. e. Verbum Dei Israëlitas per desertum comitans et mirabiliter potans dicitur πνευματικὴ ἀχολουθῶσα πέτρα ‘petra spiritualis comes itineris 1 C. 10,4.*

Πέτρος, ου, ὁ *Petrus*, agnominis aramaici **אַפְרִים** ‘petra’ Simoni Bar-Jonae apostolo a Christo inditi interpretamentum graecum (cf. Κηφᾶς), quod in communem usum scriptorum sacrorum et ecclesiasticorum transiit. Quamquam, consideratā ratione ob quam hoc nomen Simoni inditum est (Mt. 16,18), πέτρα fuisse interpretatio melior, tamen propter formam nomini proprio masculino magis convenientem Πέτρος dictus est (v. art. praeced.): Σίμων ὁ λεγόμενος Πέτρος Mt. 4,18; 10,2; Σ. ὁ ἐπικαλούμενος Π. A. 10,18; 11,13; Σίμων (2 P. 1,1 Συμεὼν) Πέτρος Mt. 16,16. L. 5,8. J. 1,40; plerunque Πέτρος Mt. 8,14; 14,28 al. — De ejus vita v. Cornely, introd. III² p.616 ss.